
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA)  

Č. j.:              V Praze dne  30. dubna 2008 
AVS 547/08 

 

 N á v r h  s t a n o v i s k a     č. 40 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 117/1995 Sb.,o státní sociální podpo ře, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, a zákon č. 359/1999 Sb., o sociáln ě-právní 

ochran ě dětí, ve znění pozd ějších p ředpis ů.  
 

I. 
Cíl návrhu 

Cílem navrhované úpravy je převést působnost ve státní sociální podpoře v Praze 
v prvním stupni správního řízení z úřadů městských částí hlavního města Prahy na 
Úřad práce hlavního města Prahy a sjednotit výkon státní sociální podpory v Praze 
s ostatními částmi České republiky, kde jsou prvostupňovými orgány v této oblasti 
úřady práce. S touto úpravou souvisí i změna označení „úřadů státní sociální 
podpory“ na „úřady práce“, která se promítá nejen do zákona o státní sociální 
podpoře, ale i do zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 
Současná organizace a řízení výkonu státní správy v oblasti dávek státní sociální 
podpory není efektivní vzhledem k tomu, že neexistuje jednotné uspořádání orgánů, 
na celém území státu. Výkon státní správy v této oblasti na úrovni prvoinstančního 
orgánu je financován zcela ze státního rozpočtu, avšak na území hlavního města 
Prahy je financován prostřednictvím příspěvku na výkon státní správy, náklady na 
dávky státní sociální podpory se hradí ze státního rozpočtu.  

 
 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na materiálu byly zahájeny před 1. listopadem 2007 a proto lze uplatnit výjimku 
pro zpracování hodnocení dopadů regulace podle usnesení vlády č. 927/2007. 
Dopady návrhu jsou zpracovány v souladu s LPV účinnými do 1. listopadu 2007.   
 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán ve zkráceném připomínkové řízení, které bylo ukončeno dne 
25. 3. 2008. K vyhodnocení dopadů byly vzneseny MV dvě zásadní připomínky, které 
byly akceptovány a řádně vypořádány. Vypořádání ostatních připomínek je uvedeno  
v části V. materiálu. Materiál se předkládá bez rozporů. 

 
 
 
 
 
 



IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z důvodů, které jsou uvedeny výše se nepodávají žádné návrhy na úpravy nebo 
doplnění předloženého materiálu. 
 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 
 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


